
Contacto

Teléfono +34 915885346
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00782 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento y mantenimiento de 44 vehículos eléctricos
de cuatro ruedas para su utilización por la Dirección General de Gestión y Vigilancia de la Circulación y el
Cuerpo de Agentes de Movilidad.

Suministro en régimen de arrendamiento y mantenimiento de 44 vehículos eléctricos de cuatro ruedas para suDescripción 
utilización por la Dirección General de Gestión y Vigilancia de la Circulación y el Cuerpo de Agentes de Movilidad.
Valor estimado del contrato 2.271.236,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.983.669,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.639.396,07 EUR.

Clasificación CPV
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.311.522 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.557.420,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARVAL SERVICE LEASE, S.A.U.
NIF A81573479
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Anabel Segura 14
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 918374382
Correo Electrónico administraciones.publicas@arval.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.311.522 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.586.977,92 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la entidad ARVAL SERVICE LEASE, S.A., por ser el empresario que ha presentado la oferta con
mejor relación calidad-precio según la ponderación de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82a4ed97-1047-40d2-a4e4-914893b4e9ee


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Calle Montalbán, 1
(28014) Madrid España

Apertura del sobre de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 12:50 horas
Apertura del sobre de oferta de criterios valorables en
cifras o porcentajes

Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Suministro en régimen de arrendamiento y mantenimiento de 44 vehículos eléctricos de cuatro ruedas para su utilización por
la Dirección General de Gestión y Vigilancia de la Circulación y el Cuerpo de Agentes de Movilidad.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Entorno Digital

Dirección Postal

Calle Montalbán, 1
(28014) Madrid España

Apertura del sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura del sobre administrativo

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Y = m · (Xf – X)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2. Autonomía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Y= X-X1/X1 -X1(Y2-Y1)+ Y1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Consumo mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Y= X-X1/X2-X1(Y2-Y1)+ Y1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Potencia del motor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Y= X-X1/X1 -X1(Y2-Y1)+ Y1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5. Capacidad maletero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Y= X-X1/X1 -X1(Y2-Y1)+ Y1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cbWtH0sw6gs%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cbWtH0sw6gs%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2023

Fecha de publicación 06/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:739950-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024

Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:206257-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013584822 |  2024-000675337 | Thu, 20 Jun 2024 11:14:44:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71644404583437440236857764972400149724 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:739950-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:206257-2024:TEXT:ES:HTML

